IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS SIGEFRIDUS DEI GRATIA
ARCHIEPISCOPUS NOTUM ESSE CUPIO TAM FUTURIS QUAM PRESENTIBUS
QUALITER EGO

Sigefridus Mogontine Sedis archiepiscopus rogatu felicis memorie palatini comitis
Friderici concessi quatenus idem comes Fridericus pro salute anime sue el coniugis sue
benedicte Haduige ac parentum suorum et pro remedio anime mee in loco qui dicitur
Sulncumwwnimmmﬁonemnmcﬂummelmhonmddetm
Petri apostoli igitur pro salute anime mee €1 sue ¢ mulieris suc dilecte omnem
decimacionem in Sulza et de tota terra ubicumque sita est que pertinet ad Sulzam et
insuper omnem decimacionem XII villarum quarum nomina subsequuntur scilicet
Gozzersiete Ussenlebe Tutenlebe Trummestorf Imese Rodartestorf Gebenstete Suabir-
testorf Wicherstete Flogerstete Gerenstete Balgenstete ubi rivulus Hasela dictus amnem
Unstrot influit ad altare capelle que erat in Sulza atterminavi ad victum et vestitum 1psius
congregationis quam comes palatinus initiaturus  erat, Comes vero econtra meo
SUCCESSOTUIMQUE Meorum misso sub cuivs iusticia ecclesia illa episcopali defensione
muniretur servicium suum singulis annis denominari precepit scilicet similas XII se-
quenwsqmpanesCXXelporcosmamroslmallpomeuosaPulloquCovaet
medonis situlas V, cervisie situlas XXX, fotri cum palea garbas sexies LX, sine palea
modios VI, cere, salis et utensilium seu vasorum seu reliquorum, que ullo modo ad
servicium necessaria sunt, tantum, quantum ad illam expensam sufficiat. Et ut huius
congregationis et atlerminate decimacionis et servicii anctoritas omni evo rata et in-
convilsa permaneat, ego Sigefridus Mogontine sedis archiepiscopus hanc cartam scribi
precepi propriique sigilli impressione insigniri.

Data est XIII. kal. mai Anno incarnationis dominice millesimo LXIII, indictione 1,
Sigefridi archiepiscopi ordinationis anno 1111, actum est apud Doroloch, in dei nomine
feliciter amen.

(S)

Ubersetzung der Urkunde vom 18. April 1063 (nach Carl Alberti)

IM NAMEN DER HEILIGEN UND UNGETEILTEN DREIEINIGKEIT.

ICH SIEGFRIED, VON GOTTES GNADEN ERZBISCHOF, WUNSCHE KUND ZU
TUN ALLEN SOWOHL KUNFTIG ALS JETZT LEBENDEN dass ich Siegfried, des
Stuhles zu Mainz Erzbischof, auf Bitten des Pfalzgrafen Friedrich, gesegneten
Angedenkens (felicis memorie), gestattet habe, dass der genannte Graf Friedrich fiir sein
eigenes, seiner Gemahlin, der erlauchten Hedwig (benedicte Hadwige) und seiner Eltern

Eltern Seelenheil, auch zum Heile meiner Seele an dem Orte, der Sulza genannt wird (in
loco, qui dicitur Sulza), ein Stift mit kanonischer geisthicher Bruderschaft (cum canonica
congregatione monasterium) zur Ehre Gottes und des H. Apostels Petrus errichtete.